The second reply was a private response of the Holy Office to the Bishop of Linz. It was published in a diocesan paper, and not in the *Acta Apostolicae Sedis*. In this reply the following pronouncements were made:

1) An schismaticis materialibus in mortis articulo constitutis, bona fide sive absolutionem sive Extremam Unionem petentibus, ea Sacramenta conferri possint sine abiuratione errorum.

Reply: Negative, sed requiri, ut, meliori quo fieri possit modo, errores reficiant et professionem fidei faciant.

2) An schismaticis in mortis articulo sensibus destitutis absolutio et Extrema Unctio conferri possit.

Reply: Sub conditione *affirmative*, praesertim, si ex adiunctis conficere liceat, eos implicite saltem errores suos reicere, remoto tamen scandalo, manifestando scilicet adstantibus, Ecclesiam supponere eos in ultimo momento ad unitatem rediisse.

3) Quoad sepulturam ecclesiasticam, standum Rituali Romano.

4) Quoad baptismum infantium a parentibus schismaticis oblatorum: Non *esse* baptizandos, extra mortis periculum nisi probabilis affulgeat spes catholicae eorum educationis.

What was stated in this response was confirmed and further clarified by the response of the Holy Office of November 15, 1941, to the Apostolic Visitor for the Ukrainians in Germany. Because of its importance it may well be reproduced here in its entirety:

1. Sacerdos catholicus commendatos sibi habeat schismaticos qui, deficiente ministro acatholico, catholicum vocent. Infirmos visitet, et praesertim in mortis periculo versantes ad orationem, contritionem, et submissionem divinae voluntati excitet (c. 1350, §1).

2. Etiam in periculo mortis, ut sacramenta eis ministrentur, requiritur ut meliori quo fieri possit modo, pro adiunctis

*saltem implicite* errores reficiant et fidei professionem emittant.

3. Bona fide errantibus iam sensibus destitutis sacramenta conferri possunt sub conditione, praesertim si coniciere liceat eos *implicite saltem* errores reiecisisse.

4. Semper curandum est ut scandalum vel suspicio interconfessionalismi vitetur. Quo minus est periculum in mora eo magis explicita retractatio errorum et fidei professio exigi debent.

5. Quoad sepulturam standum est c. 1240. Sacerdos tamen sine veste sacra, sine ullo ritu sacro coram cadavere domi exposito preces privatim fundere, officii civilis causa funus sequi et in coemeterio apud tumulum orare poterit, remoto scandalo.

6. Pueri schismatici a parentibus oblati ut baptizentur *extra mortis periculum* generatim non sunt baptizandi, nisi probabilis spes sit catholicae educationis.<sup>21</sup>